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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2024-CS/MDLYLP — PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SUPERVISION DE LA OBRA

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN EL TRAMO ASOCIACION RANCHO GRANDE, ASOCIACION 10 DE MAYO
HASTA EMPALME CARRETERA TA-640, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS
DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA”

En el Distrito de La Yarada Los Palos, Provincia de Tacna, departamento y region de
Tacna, en el local del Palacio Municipal de la Yarada los Palos, siendo las 10:00 horas del dia 15
de Julio del 2024, de conformidad con las Bases Integradas del presente proceso de Seleccion,
la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; se reunié el comité de
seleccion designado por Resolucion de Gerencia de Administracion N° 054-2024-GAF-MDLYLP
integrado por: CRISTIAN JHONATTAN CHOQUEHUANCA CAYO (Presidente de Comité),
MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA (Primer Miembro Titular) y ERIC JOEL
COTRINA VALERIANO (Segundo Miembro Titular), con el proposito de llevar a cabo la revisién
de las propuestas y admisibilidad de las ofertas correspondientes.

Considerando que las acciones efectuadas por el comité son reguladas por la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento y habiéndose verificado el cumplimiento del
cronograma de actividades previstas en las bases del procedimiento de seleccion, el 6rgano a
cargo de la contratacion queda expedito para la evaluacion correspondiente.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través
del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro. [RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en Estado

1 10020386997 VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 2024-06-26 02:09:33.Q) Valido

2 10181610111 SALDANA CASANOVA ELMER ROY 2024-07-02 07:54:29.0 Valido

3 10246727819 CHAMPI YANQUI LUIS 2024-07-02 23:40:28.0 Valido

4 10413840151 VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO 2024-07-01 15:32:26.0 Valido

5 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 2024-07-01 21:42:40.0 Valido

6 10707543146 CHALLO LLANQUE JENRY FROYLAN 2024-06-26 05:30:03.0 Valido
CONCORDIA INGENTERIA'Y CONSTRUCCION

7 20449418485 S.A.C. 2024-06-26 18:44:41.Q) Valido
SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE

8 20471326578 INGENIERIA CIVIL SOCIEDAD ANONIMA 2024-07-02 20:14.52.0) Valido

9 20481977526 INCONORT CONTRATISTAS GENERALES EIRL 2024-07-01 19:53:44.Q) VValido

10 20507201793 JELCH INGENIEROS E.I.R.L. 2024-06-26 11:44:16.0 Valido
A & RCONSULTORES GENERALES SOCIEDAD

1 20527236801 ANONIMA CERRADA 2024-07-01 19:18:58.Q) Valido
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

12 20602034390 LIMITADA 2024-07-01 19:31:24.0Q) Valido

En acto seguido se procedid a la revisidon de las ofertas que se presentaron a través
del SEACE y procediendo a su descarga para su revision, siendo los siguientes postores
que presentaron:



: Fecha de
N RUC/CODIGO Nombre o razén social presentacién Estado

CONCORDIA INGENIERIAY

1 20449418485 CONSTRUCCION S.A.C

03/07/2024 Valido

CONSORCIO LA YARADA, Integrado
por (JUAN MANUEL GIL VELASQUEZ,
identificado con RUC: 10433867527 y
NELSON ENRIQUE PLASENCIA
PRADO, identificado con RUC:
10449385573)

CONSORCIO SALCA CONSULTORES,
Integrado por (PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO, identificado con RUC:
10181492177 y SALDANA CASANOVA
ELMER ROQY, identificado con RUC:
10181610111)

MIRKO ANTONIO VARGAS DEL
CASTILLO

2 10433867527 03/07/2024 Valido

3 10181610111 03/07/2024 Valido

4 10413840151 03/07/2024 Valido

5 20507201793 JELCH INGENIEROS E.l.R.L 03/07/2024 Valido

SUPERVISION Y CONSULTORIA DE
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL -
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(SUCONO ING. CIVIL S.A.C)

6 20471326578 03/07/2024 Valido

2. ETAPA DE ADMISIBILIDAD

CONCORDIA INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C

\/—

SNRENGS RUC: 20449418485
NO CUMPLE (Error Subsanable)
De acuerdo al CERTIFICADO DE VIGENCIA el asiento es: C0004 y
ANEXO N° 01 en la declaracion Jurada de Datos del Postor ha consignado el
Asiento N° C00002. Error Subsanable en concordancia al Articulo
60. Subsanacion de las ofertas del RLCE.
DOCUMENTO QUE
ACREDITA LA
REPRESENTACION DE CUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE

RESULTADO

POR SUBSANAR




CONSORCIO LA YARADA, Integrado por (JUAN MANUEL
GIL VELASQUEZ, identificado con RUC: 10433867527 y

ANEXCS NELSON ENRIQUE PLASENCIA PRADO, identificado con
RUC: 10449385573)
ANEXO N° 01 CUMPLE
DOCUMENTO QUE
ACREDITA LA
REPRESENTACION DE CUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO
CONSORCIO SALCA CONSULTORES, integrado por
ANEXOS (PRADO BARRIGA YBE ROBERTO, identificado con RUC:
10181492177 y SALDANA CASANOVA ELMER ROY,
identificado con RUC: 10181610111)
ANEXO N° 01 CUMPLE
DOCUMENTO QUE
ACREDITA LA
REPRESENTACION DE CUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO
MIRKO ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO
ANEXOS RUC: 10413840151
ANEXO N° 01 CUMPLE
DOCUMENTO QUE
ACREDITA LA
REPRESENTACION DE CUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE

RESULTADO

ADMITIDO




JELCH INGENIEROS E.LR.L
ANEROS RUC: 20507201793
ANEXO N° 01 CUMPLE
DOCUMENTO QUE
ACREDITA LA
REPRESENTACION DE CUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE
RESULTADO ADMITIDO
SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE
G INGENIERIA CIVIL — SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(SUCONO ING. CIVIL S.A.C)
RUC: 20471326578
ANEXO N° 01 CUMPLE
DOCUMENTO QUE
ACREDITA LA
REPRESENTACION DE CUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA ‘
ANEXO N° 02 CUMPLE ‘
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE
RESULTADO ADMITIDO ‘
|

En este estado, los miembros del Comité de Seleccién acuerdan solicitar mediante acta la debida

subsanacion de ofertas al(os) postor(es) que corresponda, otorgando un plazo de un (1) dia habil

conforme lo indicado en el presente anexo que forma parte de los resultados del presente

procedimiento de seleccién, declarandose en sesion permanente.
\
\
\

Siendo las 16:00 horas del dia 15 de julio de 2024 y no habiendo otro asunto que tratar los
miembros del comité suscriben el presente en sefial de conformidad.

\ QL %

ING. CIVIL CRISTIAN J. CHOQUEHUANCA CAYO CPC. MARCO A. DE LOS REYES ASTORGA ING. CIVIL ERICJOEL COTRINA VALERIANO
PRESIDENTE DE COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




ACTA DE OBSERVACIONES A LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

SIMPLIFICADA N° 014-2024-CS/MDLYLP - PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL TRAMO DESDE ASOC. RANCHO GRANDE, 10 DE MAYO HASTA
EMPALME CARRETERA TA-640, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE LA PROVINCIA
DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA”

En el Distrito de La Yarada Los Palos, Provincia de Tacna, departamento y regién
de Tacna, siendo las 14:00 horas del dia lunes 17 de Julio del 2024, en la oficina de la
Unidad de Abastecimiento y Gestion Patrimonial de la Municipalidad Distrital de |la Yarada
Los Palos, de conformidad con las Bases Integradas del presente Procedimiento de
Seleccion, la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; el comité
de seleccion integrado por: CRISTIAN JHONATTAN CHOQUEHUANCA CAYO (Presidente de
Comité), MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA (Primer Miembro Titular) y ERIC JOEL
COTRINA VALERIANO (Segundo Miembro Titular), segun RESOLUCION DE GERENCIA DE
ADMINISTRACION N° 054-2024-GAF/MDLYLP, de fecha 13 de junio del 2024 con el
proposito de llevar a cabo la revision de las propuestas y calificacion de las mismas.

Que, de la revisidn de las ofertas presentadas por los postores se observa:

1. CONCORDIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C, se observa que el ANEXO N° 1
— DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, existe una incongruencia en
los datos consignados en ella versus los datos consignados en el Certificado de
Vigencia, es decir el numero de asiento C00002 no corresponde.

Por lo tanto, el Comité de Seleccién al amparo del Articulo 60° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado solicita la subsanacion correspondiente otorgando un
plazo de un (01) dia habil contado a partir del dia siguiente de la presente notificacién en el
SEACE, dicha subsanaciéon también debe realizarse a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado SEACE.

| O N

ING. CIVIL CRISTIAN JONATTAN CHOQUEHUANCA CAYO ~ CPC. MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA ING. CFPtERIZ JOEL COTRINA VALERANO
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO jéGUNDO MIEMBRO




Inicio

Mis Datos i
Cambio clave !

Corrar Sesion

MUNICIPALIDAD
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Inicio | Contéctenos | Mapa | »Ro'cla‘chy Consultas

Bienvenido MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA

adamente en 29 minuto(s;

con 51 segundos

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripcién del objeto

Namero de Contratacién

MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA YARADA LOS PALOS
AS-SM-14-2024-CS/MDLYLP-1

1

Consultoria de Obra

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO DESDE ASOC. RANCHO
GRANDE, 10 DE MAYO HASTA EMPALME CARRETERA TA-640,ISTRITO DE LA
YARADA LOS PALOS DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE
TACNA,.

MDYP-2024-127

-~ Datos del postor -

Tipo de Proveedor

Proveedor con RUC

RUC / Cédigo

20449418485

Consorcio

No

Nombre o razén social

CONCORDIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

Solicitud de Subsanacién

S—

Acta de Observacién %

(482803 KB)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 17/07/2024

Observacion

SE OBSERVA QUE EL ANEXO N° 01 - DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR, EXISTE UNA INCONGRUENCIA

Usuario quien publicé

04432599

Fecha y hora publicacién

17/07/2024 16:45:06 PM

y CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA
| "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO DESDE ASOC.
j RANCHO GRANDE, 10 DE MAYO HASTA EMPALME CARRETERA TA-640,ISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS

DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNAS.

Sede Central: Av.

_ Central de 'ans\.gltay ‘
Gregorio Escobedo cdra.

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

de Atencion: 08:30 A 17:30
7 s/n Jesas Maria - Lima 11/Peri,




ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2024-CS/MDLYLP - PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION
DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL TRAMO ASOCIACION RANCHO GRANDE, ASOCIACION 10 DE
MAYO HASTA EMPALME CARRETERA TA-640, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE
LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA”

En el Distrito de La Yarada Los Palos, Provincia de Tacna, departamento y regién de Tacna, en
el local del Palacio Municipal de la Yarada los Palos, siendo las 10:00 horas del dia 19 de Julio
del 2024, de conformidad con las Bases Integradas del presente proceso de Seleccion, la Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; se reuni6 el comité de seleccion
designado por Resoluciéon de Gerencia de Administracion N° 054-2024-GAF-MDLYLP integrado
por: CRISTIAN JHONATTAN CHOQUEHUANCA CAYO (Presidente de Comité¢), MARCO
ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA (Primer Miembro Titular) y ERIC JOEL COTRINA
VALERIANO (Segundo Miembro Titular), con el propésito de continuar con la etapa de
calificacién de las ofertas correspondientes.

En este estado los miembros del comité asientan en actas que con fecha 17 de julio del presente
se solicitd subsanacion de ofertas al(os) siguiente(s) postor(es):

1. CONCORDIA INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C.

De la verificacion en el SEACE se aprecia que el postor ha cumplido con subsanar su oferta
quedando el cuadro final de admision de ofertas como sigue:

N RUC/CODIGO Nombre o razén social Observacion

Resultado

CONCORDIA INGENIERIAY

1 20449418485 CONSTRUCCION S.A.C

Subsand oferta

ADMITIDO

CONSORCIO LA YARADA, Integrado
por (JUAN MANUEL GIL
VELASQUEZ, identificado con RUC:
10433867527 y NELSON ENRIQUE
PLASENCIA PRADO, identificado con
RUC: 10449385573)

2 10433867527 Ninguna

ADMITIDO

CONSORCIO SALCA
CONSULTORES, Integrado por
(PRADO BARRIGA YBE ROBERTO,
identificado con RUC: 10181492177 y
SALDANA CASANOVA ELMER ROY,
identificado con RUC: 10181610111)

3 10181610111 Ninguna

ADMITIDO

MIRKO ANTONIO VARGAS DEL

10413840151

CASTILLO

Ninguna

ADMITIDO

20507201793

JELCH INGENIEROS E.Il.R.L

Ninguna

ADMITIDO

20471326578

SUPERVISION Y CONSULTORIA DE
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL -
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

(SUCONO ING. CIVIL S.A.C)

Ninguna

ADMITIDO

En este estado el comité de seleccion procede a la siguiente etapa:




3. CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

De los Postores Admitidos:

» CONCORDIA INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C
RUC: 20449418485

» CONSORCIO LA YARADA, Integrado por (JUAN MANUEL GIL VELASQUEZ,
identificado con RUC: 10433867527 y NELSON ENRIQUE PLASENCIA
PRADOQ, identificado con RUC: 10449385573)

» CONSORCIO SALCA CONSULTORES, Integrado por (PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177 y SALDANA CASANOVA
ELMER ROY, identificado con RUC: 10181610111)

» MIRKO ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO
RUC: 10413840151

» JELCH INGENIEROS E.I.R.L
RUC: 20507201793

» SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL -
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (SUCONO ING. CIVIL S.A.C)
RUC: 20471326578

= )

3.1 CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

CONCORDIA INGENIERIAY CONSTRUCCION
S.A.C
RUC: 20449418485

3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES
DEL PERSONAL CLAVE
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CUMPLE
MONTO ACREDITADO: S/ 0.00

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Valor Referencial: S/ 240,000.00
2 VR: S/ 480,000.00

Por lo que el Monto Acreditado es menor que 2
Veces el Valor Referencial.




RESULTADO NO CALIFICA

DETALLE DE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR: CONCORDIA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.
Contrato N° 01: Servicio de Consultorias para la Supervision de las Obras:

1. Supervision de elaboracidon de expediente técnico y ejecucidon de obra:
Mejoramiento de la Avenida Sldo. Quiterio Gallardo entre la avenida N° 08 y la
avenida Municipal del distrito de coronel Gregorio Albarracin. Monto de
Supervision: S/ 186,725.99

2. Supervision de elaboracién de expediente técnico y ejecucién de obra:
Mejoramiento de la Avenida Soldado José Cruz Guerra, tramo Avenida Crnel.
Gregorio Albarracin — avenida municipal del distrito de coronel Gregorio
Albarracin. Monto de Supervision: S/ 242,105.77

3. Supervision de ejecucion de obra: Mejoramiento de la Avenida 28 de Agosto,
entre la avenida Sldo. Estanislao condor y la avenida Sldo. Quiterio Gallardo
distrito de coronel Gregorio Albarracin Lanchipa. Monto de Supervision: S/

109,598.40
Monto de Contrato Supervision: S/ 538,430.16
Porcentaje de Participacion: 100%
Monto Acreditado: S/ 538,430.16 (1)
Estado: NO CALIFICA (*)

(*) Dentro del CAPITULO IIl, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construccion y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .




Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado AVENIDAS, que no esta el termino descrito dentro
de servicios de consultoria de obra similares.

Contrato N° 02: Supervision de Ila Obra: “MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA URB. VILLA LAS FLORES, CALLE LOS ALAMOS,
AV. CELESTINO VARGAS TRAMO PJE. PEANAS - LIMITE CALANA, CALLE F, CALLE
D, AV. ARTESANAL, A, C, DY E, AV. LUIS BANCHERO ROSSI, AV. ARTESANAL 01,
02 Y 03, DISTRITO DE POCOLLAY — TACNA — TACNA - | ETAPA”.

Monto de Contrato Supervision: S/ 563,140.28
Porcentaje de Participacion: 95%

Monto Acreditado: S/ 534,983.27 (2)
Estado: NO CALIFICA {*)

(*) Dentro del CAPITULO Ill, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacién y/o Construcciéon y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado INFRAESTRUCTURA VIAL, CALLE Y AVENIDAS
términos que no estan descritos dentro de servicios de consultoria de obra similares.




— 7.

Contrato N° 03: Supervision de la Obra: “CONSTRUCCION DE LA TROCHA
CARROZABLE DEL SECTOR PICASA - TASABAYA EN EL DISTRITO HERODES
ALBARRACIN — CHUCATAMANI — PROVINCIA DE TARATA - TACNA”.

Monto de Contrato Supervision: S/ 180,000.00
Porcentaje de Participacion: 70%

Monto Acreditado: S/ 126,000.00 (3)
Estado: NO CALIFICA (*)

(*) Dentro del CAPITULO Ill, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacién y/o Construccion y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado TROCHA CARROZABLE, que no esta el termino
descrito dentro de servicios de consultoria de obra similares.

Asimismo, seguin el GLOSARIO DE TERMINOS EN INFRAESTRUCTURA
VIALTROCHA CARROZABLE: Via transitable que no alcanza las caracteristicas
geomeétricas de una carretera. Al respecto; CARRETERA es uno de los términos
similares en las bases integradas como servicios de consultoria de obra similares.




Contrato N° 04: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL PUENTE
CARROZABLE VALLE 2000, DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA, TACNA".

Monto de Contrato Supervision: $/170,438.00
Porcentaje de Participacion: 100%

Monto Acreditado: S/161,916.10 (4)
Estado: NO CALIFICA

(*) Dentro del CAPITULO IIl, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construccion y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

o il

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de pago .

acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado PUENTE CARROZABLE, que no esta el termino
descrito dentro de servicios de consultoria de obra similares.

9{ Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para




CONSORCIO LA YARADA, Integrado por (JUAN
MANUEL GIL VELASQUEZ, identificado con

3.2 REQUISITOS DE RUC: 10433867527 y NELSON ENRIQUE
CALIFICACION PLASENCIA PRADO, identificado con RUC:
10449385573)

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES

CUMPLE

NO CORRESPONDE

DEL PERSONAL CLAVE
B.2. EXPERIENCIA DEL
RS ARALCLEE NO CORRESPONDE
B.3. EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
CUMPLE
MONTO ACREDITADO (1) + (2) + (3) + (6) + (9):
S/1440,170.67

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Valor Referencial: S/ 240,000.00
2 VR: S/ 480,000.00

Por lo que el Monto Acreditado es mayor que 2
Veces el Valor Referencial.

RESULTADO NO CALIFICA

Contrato N° 01: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL
EN EL TRAMO SAN MIGUEL DE SHITAS - QUILIS = USHNOVAL - CRUCE
HUAYOBAL — CORRALES - SANTA CRUZ DE PAYURES - DISTRITO DE SITABAMBA
— PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD".

Monto de Contrato: S/293,112.00
Porcentaje de Participacion: 40%

Monto Acreditado: S/ 117,244.80 (1)
Estado: CALIFICA

Contrato N° 02: Supervisién de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL -
17.55 KM EN HUARANCHAL - LA FORTUNA - DISTRITO DE HUARANCHAL -
PROVINCIA DE OTUZCO - LA LIBERTAD".

Monto de Contrato: S/ 228,421.24
Monto Acreditado: S/ 183,082.31
Porcentaje de Participacion: 40%

Monto Acreditado: S$/73,232.92 (2)
Estado: CALIFICA

Contrato N° 03: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL LI-
178 POROTO — CASA BLANCA - LACAPILLA — MOCHAL EMP KM 13.00 CON LI-173
HUAYABITO CAMPO PIURA - DISTRITO DE POROTO - PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".




Monto de Contrato: S/ 148,007.40

Porcentaje de Participacion: 70%
Monto Acreditado: S/ 103,605.18 (3)
Estado: CALIFICA

Contrato N° 04: Supervisiéon de la Obra: “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
EN LAS CALLES LOS NOGALES, LOS ALGARROBOS, LOS ROSALES, LAS
RETAMAS, LAS LIMAS, LOS DURAZNOS Y PASAJE LOS NARANJITOS DEL PJ.
VILLAHERMOSA VI SECTOR - DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ - CHICLAYO

- LAMBAYEQUE".

Monto de Contrato: S/102,111.55
Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado: S/ 51,055.78 (4)
Estado: NO CALIFICA (*)

(*) Dentro del CAPITULO IIl, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacién y/o Construccion y/o Ampliacion y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

La Resolucion de Gerencia Municipal N° 514-2021-MDJLO/GM que corre de folios 307 al
317 de la oferta del postor no indica el monto de la liquidacion de supervision de la obra;
por lo que, no acredita fehacientemente la experiencia declarada.

Asi mismo el Postor ha presentado CALLES, término que no esta descrito dentro de
servicios de consultoria de obra similares.




Contrato N° 05: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DE LAS VIAS URBANAS
EN LAS CALLES DEL SECTOR 3 DE LA LOCALIDAD DE PUERTO MALABRIGO -
DISTRITO DE RAZURI - PROVINCIA DE ASCOPE - DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD”.

Monto de Contrato: S/139,212.29
Porcentaje de Participacion: 60%

Monto Acreditado: S/ 83,527.37 (5)
Estado: NO CALIFICA (*)

(*) Dentro del CAPITULO Ill, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construccion y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado VIAS URBANAS, que no esta el termino descrito
dentro de servicios de consultoria de obra similares.

Contrato N° 06: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO — 14 KM EN
EL CAMINO VECINAL EMP LI-105 (COLLAMBAY) — NARI — DISTRITO DE SIMBAL —
PROVINCIA DE SIMBAL — REGION LA LIBERTAD”.

Monto de Contrato: S/ 243,534.37
Porcentaje de Participacion: 20%
Monto Acreditado: S/ 48,706.87 (6)

Estado: CALIFICA




Contrato N° 07: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA CALLE PROLONGACION LOS ALMENDROS Y
CALLE 25 DEL AA. HH NUEVO CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA Y
DEPARTAMENTO DE PIURA".

Monto de Contrato: S/ 81,000.00
Porcentaje de Participacion: 100%

Monto Acreditado: S/ 81,000.00 (7)
Estado: NO CALIFICA

(*) Dentro del CAPITULO IIl, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afnos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construcciéon y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

‘f/

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite

ocumental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA CALLE, que no esta el termino descrito dentro de servicios de consultoria de obra
similares.

Contrato N° 08: Supervisién de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD EN LAS CALLES DE LA URB. ESMERALDA, DISTRITO DE
TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

Monto de Contrato: S/ 114,580.00
Porcentaje de Participacion: 100%
Monto Acreditado: S/114,580.00 (8)

Estado: NO CALIFICA




(*) Dentro del CAPITULO Ill, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construccion y/o Ampliacion y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacién y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado TRANSITABILIDAD EN LAS CALLES, que no esta
el termino descrito dentro de servicios de consultoria de obra similares.

Contrato N° 09: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA
ASFALTICA DE LA CARRETERA VECINAL CAMPANITA — TECAPA - DISTRITO DE
SAN JOSE - PROVINCIA DE PACASMAYO - LA LIBERTAD".

Monto de Contrato: S/108,201.00
Porcentaje de Participacion: 90%
Monto Acreditado: S/ 97,380.90 (9)

Estado: CALIFICA




3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION

CONSORCIO SALCA CONSULTORES,
Integrado por (PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177
y SALDANA CASANOVA ELMER ROY,

identificado con RUC: 10181610111)

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES
DEL PERSONAL CLAVE
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CUMPLE
MONTO ACREDITADO (1) + (4) + (5) + (7) + (8):
(K

075,361.09

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Valor Referencial: S/ 240,000.00
2 VR: S/ 480,000.00

Por lo que el Monto Acreditado es mayor que
2 Veces el Valor Referencial.

RESULTADO CALIFICA

Contrato N° 01: Supervisién de la Obra: “MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE
CAMINO VECINAL (RUTA LI-790 TRAMO: LA MORADA - TRES RIOS - CRUCE
URUCHAL - CABALLERA - ALFONSO UGARTE, LA MORADA TRES RIOS DEL
DISTRITO DE AGALLPAMPA, PROVINCIA DE OTUZCO, LA LIBERTAD”.

Monto de Contrato: S/393,123.95

Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado: S/ 196,561.98 (1)

Estado: CALIFICA

Contrato N° 02: Supervisién de la Obra: “MEJORAMIENTO DE REHABILITACION
(RUTA LI-799; EMP. PE-10? (DESVIO MQOTIL) — EMP. LI-796; RUTA LI-796 TRAMO:
DESV. RUTA LI-799 (DESVIO RUTA LI-797, RUTA 580 TRAMO CARTA - CHOTA)
MOTIL, CARTA Y CHOTA DEL DISTRITO DE AGALLPAMPA PROVINCIA DE LA

LIBERTAD".

Monto de Contrato: S/ 320,106.66
Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado: S/160,053.33 (2)
Estado: NO CALIFICA (*)

(*) Dentro del CAPITULO Ill, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construccion y/o Ampliaciéon y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado RUTAS, que no esta el termino descrito dentro de
servicios de consultoria de obra similares.

Contrato N° 03: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL EMP. LI 101 CRUCE
ASCOPE - ANEXO LA CAPILLA — ANEXO FACALA - EMP. CARRETERA CASA
GRANDE - ASCOPE - PROVINCIA DE ASCOPE - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD; CASA GRANDE - DISTRITO DE CASA GRANDE - PROVINCIA DE CASA
GRANDE - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”.

Monto de Contrato: S/ 147,301.54
Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado: S/ 73,650.77 (3)
Estado: NO CALIFICA (**)

(**) La CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA, No esta acorde
a los estipulado en las BASES ESTANDARIZADAS Aprobadas mediante Resolucion
Directoral N° 056-2018-RCC/DE, modificada por las Resoluciones Directorales N° 068-
2018-RCC/DE y 084-2018-RCC/DE, de la AUTORIDAD NACIONAL PARA LA
RECONSTRUCCION CON CAMBIOS. Asi mismo en la constancia de Prestacion del
Servicio _de Consultoria de Obra indica que hay PENALIDAD por Ausencia del
Supervisor v Por no presentar el cuaderno de Obra, también indica que hay




DESCUENTOS por No Elaborar la Liquidacién del Contrato de Supervision, sin
embargo, No indican los montos de Dichos Descuentos.

Contrato N° 04: Supervision de la Obra: “RECONSTRUCCION DE REHABILITACION
DE CAMINO VECINAL, SICCHEZ - MONTERRICO - AMBASAL, DISTRITO DE
SICCHEZ, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA".

Monto de Contrato: S/539,094.10
Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado: S/ 269,547.05 (4)
Estado: CALIFICA

Contrato N° 05: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL
EN EL TRAMO ECO1 — SAN PEDRO - YANIVILCA, DISTRITO DE QUIRUVILCA,
PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD".

Monto de Contrato: S/ 283,273.05
Porcentaje de Participacion: 40%

Monto Acreditado: S/ 113,309.22 (5)
Estado: CALIFICA

Contrato N° 06: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO
DEPARTAMENTAL 156.2 KM EN EL EMP. PE. 10* (AGALLPAMPA) CHINCHANGO

JULCAN".
Monto de Contrato: S/ 324,871.40
\‘ Monto Acreditado: S/ 292,384.26
Porcentaje de Participacion: 40%
Monto Acreditado: S/ 116,953.70 (6)
V Estado: NO CALIFICA (****)

“***) Dentro del CAPITULO IlIl, item 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
integradas, item C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INDICA:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seguin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Mejoramiento y/o Creacion y/o Construccion y/o Ampliacion y/o Rehabilitacion de
obras tales como: Redes viales; Transitabilidad vehicular; Transitabilidad vial;
Carreteras; Camino vecinal y/o Via Vecinal.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de




estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para
acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la

Especialidad”.

Asi mismo el Postor ha presentado CAMINO DEPARTAMENTAL, que no esta el termino

descrito dentro de servicios de consultoria de obra similares.

Contrato N° 07: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL
EN EMP. LI1.121 (BUENA VISTA) — SAN JORGE - PTE. SAN JORGE - PAMPA
COLORADA - CHOROBAL - PTA. CARRETERA PALMABAL, DISTRITO DE CHAO,

PROVINCIA DE VIRU - LA LIBERTAD".

Monto de Contrato:
Porcentaje de Participacion:
Monto Acreditado:

Estado:

S/ 626,416.07
50%

S/ 313,208.04 (7)
CALIFICA

Contrato N° 08: Supervisiéon de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL
EN EL TRAMO SAN MIGUEL DE SHITAS - QUILIS — USHNOVAL - CRUCE -
HUAYOBAL - CORRALES - SANTA CRUZ DE PAYURES - DISTRITO DE
SITABAMABA, PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO, DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD".

Monto de Contrato:
orcentaje de Participacion:
onto Acreditado:

Estado:

S/ 304,558.00
60%
S/182,734.80 (8)
CALIFICA

Contrato N° 09: Supervisién de la Obra: ““REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL
- 19.986 KM EN EL CAMINO VECINAL EMP. LI-115 = CONACHUGO - LA COLPA -
SAN JOSE DE PORCON - LI 937 — EMP. PE-3N, DISTRITO DE QUIRUVILCA,
PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD -

CODIGO ARCC 6844".
Monto de Contrato:
Porcentaje de Participacion:
Monto Acreditado:

Estado:

S/600,156.91

50%

S/ 300,078.46 (9)
NO CALIFICA (*****)

(*****) Para la acreditacion de la experiencia del postor del CAPITULO Ill, item 3.2
Requisitos de Calificacion de las Bases integradas, item C. EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA ESPECIALIDAD indica:

1. Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién
o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite




documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

2.

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del
Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por
el propio postor, no puede ser considerado como una acreditacion que produzca
fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a
considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el
comprobante de pago ha sido cancelado”

(...)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea
utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria
con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”.

El Postor ha adjuntado comprobantes de pago sin el sello de cancelado o pagado
por parte de la Entidad.

Finalmente, el Postor ha adjuntado COMPROBANTES DE PAGO SIN el sello
de Pagado, tampoco acredita fehacientemente la cancelaciéon de dichas
facturas, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero; lo cual contraviene lo estipulado en el CAPITULO Ill, item 3.2
Requisitos de Calificacion de las Bases integradas, item C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD para su acreditacion respectiva.

3.2 REQUISITOS DE MIRKO ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO
CALIFICACION RUC: 10413840151

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE

B.

CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES

DEL PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE

B.2. EXPERIENCIA DEL

PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE

B.3. EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO NO CORRESPONDE




C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE
MONTO ACREDITADO (1) + (2) + (3) + (4):

S/ 9843,165.96

Valor Referencial: S/ 240,000.00
2 VR: S/ 480,000.00

Por lo que el Monto Acreditado es mayor que 2
Veces el Valor Referencial.

RESULTADO

Contrato N° 01: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL DESVIO PI-550 CRUCE CUMBICUS
CHULUCANITAS, DISTRITO DE PACAIPAMPA - PROVINCIA DE AYABACA -

DEPARTAMENTO DE PIURA”.
Monto de Contrato:
Porcentaje de Participacion:
Monto Acreditado:

Estado:

S/ 207,996.66
90%
S/187,196.99 (1)
CALIFICA

Contrato N° 02: Supervision de la Obra: “REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL
FRIAS - SAN JORGE - SAN PEDRO DISTRITO DE FRIAS - PROVINCIA DE

AYABACA - PIURA".

Monto de Contrato:
Porcentaje de Participacion:
Monto Acreditado:

Estado:

S/190,996.08
90%

S/ 171,896.47 (2)
CALIFICA

Contrato N° 03: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y
REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL LA BALZA, LA REPRESA, CHIMARA, LA
ZUNGA, DISTRITO DE NAMBALLE — SAN IGNASIO — CAJAMARCA SNIP N° 337470".

Monto de Contrato:
Porcentaje de Participacion:
Monto Acreditado:

Estado:

S/ 341,400.00
100%

S/ 341,400.00 (3)
CALIFICA

Contrato N° 04: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL
ENTRE LAS LOCALIDADES DE PACAIPAMPA - SANTA ROSA - DISTRITO DE
PACAIPAMPA - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA - PIURA CODIGO SNIP 314100".
S/ 285,497.07

85%

S/ 242,672.51 (4)

CALIFICA

Monto de Contrato:
Porcentaje de Participacion:
Monto Acreditado:

Estado:




—e -

3.2 REQUISITOS DE JELCH INGENIEROS E.l.R.L

CALIFICACION RUC: 20507201793
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES
DEL PERSONAL CLAVE
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CUMPLE
MONTO ACREDITADO (2): S/ 379,939.62

C. EXPERIENCIA DEL Valor Referencial: S/ 240,000.00
POSTOR EN LA 2 VR: S/ 480,000.00
ESPECIALIDAD

Por lo que el Monto Acreditado es mayor que 2

Veces el Valor Referencial.

RESULTADO NO CALIFICA

Contrato N° 01: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO, REHABILITACION DE
CARRETERA TRAMO: CC. PP ALTO SANTO DOMINGO - CHAMIRIARI, DISTRITO
DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE SATIPO — JUNIN”.

Monto de Contrato: S/ 906,375.80
Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado: S/453,187.90 (1)
Estado: NO CALIFICA (%)

(*) Segun el Contrato para la Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO,
REHABILITACION DE CARRETERA TRAMO: CC. PP ALTO SANTO DOMINGO -
CHAMIRIARI, DISTRITO DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE SATIPO - JUNIN",
establece en su CLAUSUAL DECIMA:



CLAUSULA DECIMA: CONFORMIDAD DE LA PRESTACION DEL SERVICIO

La conformidad de la prestacion del servicio se regula por lo dispuesto en el articulo 143 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. La conformidad seré otorgada por la
Sub Gerencia de Obras Publicas y esta a |la vez serd visada por la Gerencia de Desarrollo
Urbano e Infraestructura de la Municipalidad Provincial de Satipo.

De existir observaciones, LA ENTIDAD debe comunicar las mismas a EL CONTRATISTA,
indicando claramente el sentido de estas, otorgandole un plazo para subsanar no menor de
cinco (5) nl mayor de veinte (20) dlas, dependiendo de la complejidad. Si pese al plazo
otorgado, EL CONTRATISTA no cumpliese a cabalidad con la subsanacion, LA ENTIDAD
puede resolver el contrato, sin perjuicio de aplicar las penalidades que correspondan, desde
el vencimiento del plazo para subsanar,

Este procedimiento no resulta aplicable cuando las consultorias manifiestamente no cumplan
con las caracteristicas y condiciones ofrecidas, en cuyo caso LA ENTIDAD no otorga la
conformidad, segun corresponda, debiendo considerarse como no ejecutada la prestacion,
aplicéndose las penalidades respectivas.

En ella indica que la conformidad sera otorgada por la Sub Gerencia de Obras Publicas
y esta a |la vez sera visada por la GERENCIA DE DESARROLLO URBANO E
INFRAESTRUCTURA de la Municipalidad Provincial de Satipo.

Asi mismo, solo se puede visualizar el visado, firma y post firma de la Sub Gerencia de
Obras Publicas, mas no cuenta con el visado de la GERENCIA DE DESARROLLO
URBANO E INFRAESTRUCTURA de la Municipalidad Provincial de Satipo, por lo que
esta vulnerando dicha conformidad a lo indicado por la CLAUSULA DECIMA del
contrato de consultoria respectivo.

\‘ Contrato N° 02: Supervision de la Obra: “MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL
: CAMINO VECINAL MARA - HAQUIRA - PROVINCIA DE COTABAMBAS -

APURIMAC”.
Monto de Contrato: S/ 542,770.88
Porcentaje de Participacion: 70%
Monto Acreditado: S/ 379,939.62 (2)
Estado: CALIFICA
SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE
3.2 REQUISITOS DE INGENIERIA CIVIL - SOCIEDAD ANONIMA
CALIFICACION CERRADA (SUCONO ING. CIVIL S.A.C)
RUC: 20471326578
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES
DEL PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE

B.3. EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO NO CORRESPONDE

CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL MONTO ACREDITADO (1) + (2): 5/ 513,289.40
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD Valor Referencial: S/ 240,000.00

2 VR: S/ 480,000.00




Por lo que el Monto Acreditado es mayor que 2
Veces el Valor Referencial.

RESULTADO CALIFICA

Contrato N° 01: Supervisiéon de la Obra: “REHABILITACION DE CAMINO VECINAL

HUANCANE - CHACACRUZ - CHIANQUIAGUILLO - HUATASANI -
DEPARTAMENTO PUNOQO".

Monto de Contrato: S/ 298,819.45

Porcentaje de Participacion: 50%

Monto Acreditado S/ 149,409.73 (1)

Estado: CALIFICA

Contrato N° 02: Supervisién de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL
CULLHUAS - CHUAMBA — DEPARTAMENTO JUNIN”.

Monto de Contrato: S/ 363,879.67
Porcentaje de Participacion: 100%

Monto Acreditado: S/ 363,879.67 (2)
Estado: CALIFICA

NOTA DEL COMITE DE SELECCION:

Segun la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, y modificatorias que aprueba las bases estandar de
los procedimientos de seleccion no considera para el Anexo N° 08 ninguna columna que
corresponda al indice de precios al consumidor, por lo tanto el postor no puede alterar los
formatos aprobados por el érgano de contracciones del estado OSCE; asimismo, el calculo
efectuado por el postor no tiene sustento técnico ni legal ya que no esta amparado por la entidad
contratante a través de documento formal tales como; resoluciéon de aprobacién de liquidacion
de consultoria de obra u otros; por consiguiente el Comité de Seleccidon ha validado las
experiencia segun lo acreditado por los contratos y su documento de conformidad.

3.2 EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:
Del Postores que pasaron la etapa de calificacion se tiene:

CUADRO DE CALCULO DE PUNTAJES TECNICOS

A. EXPERIENCIA TOTAL
POSTOR DEL POSTOR EN & 'l‘,"sglo,agéffi“ PUNTAJE
LA ESPECIALIDAD TECNICO
CUMPLE
CO;I:LOCISQACIO MONTO El postor para la ejecucion de la
CONSULTORES ACREDITADO (1) + consultoria de obra, presenta:
T (4)+(5) +(7)+ (8):
Integrado por S/ 1.075.364 09 1. MEDIDAS DE SEGURIDAD
(PRADO S (4 Puntos). NO CUMPLE (*)
BARRIGAYBE | vajor Referencial: 2 sLAN ?:QEESCP%NEQ%C\;ENCIQ
ROBERTO, S/ 240,000.00 EMERGENCIA (4 Puntos).
identificado con NO CUMPLE (**)

RUC: 3 VR: S/ 720.000.00 3. LOS PROCEDIMIENTOS

10181492177 y DE TRABAJO DE




SALDANA Por lo que el Monto SUPERVISION DE OBRA (4

CASANOVA Acreditado esta: Pu"tosg/-' NO C?MPLE (15
ELMER ROY. M >= [03] veces el valor 4. LOS ECANISMOS D
! ASEGURAMIENTO DE

identificado con | referencial CALIDAD DEL SERVICIO Y
RUC: DE LA OBRA (4 Puntos). NO

10181610111) CUMPLE (****)
5. SISTEMAS DE

MITIGACION DE IMPACTO
AMBIENTAL (4 Puntos). NO
CUMPLE (*****)

PUNTAJE 80 PUNTOS 00 PUNTOS 80 PUNTOS

(*) El Postor CONSORCIO SALCA CONSULTORES, Integrado por (PRADO BARRIGA
YBE ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177 y SALDANA CASANOVA ELMER
ROY, identificado con RUC: 10181610111), en el item 1. MEDIDAS DE SEGURIDAD,
dentro de DESARROLLO, establecen medidas de Seguridad que debera adoptar el
Contratista, sin embargo, no desarrollan la metodologia que debera usar la Supervision
para tal hecho.

(**) El Postor CONSORCIO SALCA CONSULTORES, Integrado por (PRADO
BARRIGA YBE ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177 y SALDANA
CASANOVA ELMER ROQY, identificado con RUC: 10181610111), no ha descrito el Plan
de Contingencia a llevar a cabo como Supervision de Obra, en el item 2. PLAN DE
CONTINGENCIAY RESPUESTA A EMERGENCIA.

(***) El Postor CONSORCIO SALCA CONSULTORES, Integrado por (PRADO
BARRIGA YBE ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177 y SALDANA
CASANOVA ELMER ROY, identificado con RUC: 10181610111), ha indicado dentro del
item: 3. LOS PROCEDIMIENTOS DE TRABAJO DE SUPERVISION DE OBRA, el
subitem 3.1. ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA SUPERVISION, en el item d.
Actividades Complementarias, indica que efectuara un estudio de transito (Volumen y
composicion) y de velocidades al Inicio de Obra, el mismo que no se encuentra
cuantificado en el desagregado de gastos de Supervision. Por lo que carece de sustento
dado que el Postor debe realizar actividades concernientes a lo que esta dentro de su
desagregado de Costos de Consultoria y términos de referencia del Proceso de
seleccion.

(****) El Postor CONSORCIO SALCA CONSULTORES, Integrado por (PRADO
BARRIGA YBE ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177 y SALDANA
CASANOVA ELMER ROY, identificado con RUC: 10181610111), item 4. LOS
MECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD DEL SERVICIO Y DE LA OBRA,
ha descrito items que no guardan relacion con los mecanismos de aseguramiento de
calidad como son: 4.1 DESCRIPCION DE NORMAS QUE SE APLICARAN DURANTE
LA SUPERVISION, 4.2 DESCRIPCION DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA
SUPERVISION, 4.5 CONTROL DE PLAZOS, 4.6 CONTROL ECONOMICO DEL
SERVICIO.

(*****) El Postor CONSORCIO SALCA CONSULTORES, Integrado por (PRADO
BARRIGA YBE ROBERTO, identificado con RUC: 10181492177 y SALDANA




CASANOVA ELMER ROQY, identificado con RUC: 10181610111), item 5. SISTEMAS DE
MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL, describe un Plan de Manejo Ambiental de
la ejecuciéon de la Obra, mas no establece los lineamientos del por parte de la
Supervisién para el sistema de mitigacion de impacto ambiental.

A. EXPERIENCIA : TOTAL
POSTOR DEL POSTOR EN B RS PUNTAJE
LA ESPECIALIDAD TECNICO
CLIMDPL E El postor para la ejecucion de la
S, consultoria de obra, presenta:
MONTO
ACREDITADO (1) + | 1. MEDIDAS DE SEGURIDAD (4
(2) + (3) + (4): Puntos).
S/ 043 165 07 2. PLAN DE CONTINGENCIA Y
MIRKO R B ESSE RESPUESTA A EMERGENCIA
ANTONIO . (4 Puntos).
VARGAS DEL Valor Referencial: 3. LOS PROCEDIMIENTOS DE
S/ 240,000.00 TRABAJO DE SUPERVISION
RL(J:C??;L%%&O DE OBRA (4 Puntos).
: 4.LOS MECANISMOS DE
CALIDAD DEL SERVICIO Y DE
Por lo que el Monto LA OBRA (4 Puntos). NO
ficraditado eeth: 5 gllggblié) DE MITIGACION
Zf:r:erEggl veces el valor | ™ HE’ IMPACTO AMBIENTAL (4
' Puntos).
PUNTAJE 80 PUNTOS 16 PUNTOS 96 PUNTOS

(*) El postor MIRKO ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO no ha desarrollado de manera
integral el punto 4 referido a LOS MECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD
DEL SERVICIO Y DE LA OBRA, el no haber indicado el cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas que deben estar estrictamente en relacion al cumplimiento
del Expediente Técnico de Obra que ejecutara el Contratista a cargo de la Ejecucion de
Obra; asimismo, sefiala en dicho acapite partidas (conexiones domiciliarias de
alcantarillado) que no corresponde al tipo de obra en convocatoria. No se otorgara
puntaje en esta metodologia de la propuesta.

CERRADA

CUMPLE

A. EXPERIENCIA ‘ TOTAL
POSTOR DEL POSTOR EN i il PUNTAJE
LA ESPECIALIDAD TECNICO
SUPERVISION CUMPLE
Y MONTO El postor para la ejecucién de la
CONSULTORIA | ACREDITADO (1) + | consultoria de obra, presenta:
DS QERAS DE (2): 1. MEDIDAS DE SEGURIDAD
INGENIERIA S/ 513,289.40 : (4 Puntos). CUMPLE
CIVIL - _ 2. PLAN DE CONTINGENCIA
SOCIEDAD Valor Referencial: Y RESPUESTA A
ANONIMA S/ 240,000.00 EMERGENCIA (4 Puntos).




(SUCONO ING. | 3 VR: S/720,000.00 3. LOS  PROCEDIMIENTOS

DE TRABAJO DE
CiviL S'A'C) SUPERVISION DE OBRA (4
RUC: Por lo que el Monto Puntos). CUMPLE
20471326578 | Acreditado esta: 4. LOS MECANISMOS DE
M > [02] veces el valor ASEGURAMIENTO DE
referencial y < [2.5] CALIDAD DEL SERVICIO Y
veces el valor referencial: DE LA OBRA (4 Puntos).
CUMPLE
5. SISTEMAS DE

MITIGACION DE IMPACTO
AMBIENTAL (4 Puntos).
CUMPLE

PUNTAJE 60 PUNTOS 20 PUNTOS 80 PUNTOS

Siendo las 16:00 horas del dia 19 de julio de 2024 los miembros del comité de seleccion acuerdan
continuar con la apertura y evaluacion ofertas econémicas en otra sesion, suscribiendo la
presente en sefial de conformidad.

\ Q4/ @A

ING. CIVIL CRISTIAN J. CHOQUEHUANCA CAYO CPC. MARCO A. DE LOS REYES ASTORGA ING. CIVIL ERIC JOEL COTRINA VALERIANO
PRESIDENTE DE COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2024-CS/MDLYLP — PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION
DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL TRAMO ASOCIACION RANCHO GRANDE, ASOCIACION 10 DE
MAYO HASTA EMPALME CARRETERA TA-640, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE
LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA”

En el Distrito de La Yarada Los Palos, Provincia de Tacna, departamento y region de Tacha, en
el local del Palacio Municipal de la Yarada los Palos, siendo las 08:30 horas del dia 22 de Julio
del 2024, de conformidad con las Bases Integradas del presente proceso de Seleccion, la Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; se reunié el comité de seleccién
designado por Resolucion de Gerencia de Administracion N° 0564-2024-GAF-MDLYLP integrado
por: CRISTIAN JHONATTAN CHOQUEHUANCA CAYO (Presidente de Comité¢), MARCO
ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA (Primer Miembro Titular) y ERIC JOEL COTRINA
VALERIANO (Segundo Miembro Titular), con el propésito de continuar con la etapa de
evaluacion de las ofertas correspondientes.

3.3 APERTURAY EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio
mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

)

Pi= Omx PMP
Oi
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CUADRO DE CALCULO DE PUNTAJES ECONOMICOS

CONSORCIO SALCA
CONSULTORES

216,000.00 | 100 | 216,000.00 100

MIRKO ANTONIO VARGAS
DEL CASTILLO
SUPERVISION Y

CONSULTORIA DE OBRAS DE
INGENIERIA CIVIL -
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA (SUCONO ING.
CIVIL S.A.C)

216,000.00 | 100 | 216,000.00 100

216,000.00 | 100 | 216,000.00 100




3.4 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS:

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
obtenido de la aplicacién de la siguiente férmula:

PTPi=c4 PTi + c2 Pe;
Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluaciéon economica del postor i

C1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.

C2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

C1 =0.80
C2 =0.20
\ Donde: ¢c1 + ¢ =1.00

—

CUADRO DE CALCULO DE PUNTAJES TOTALES

PTPi
PUNTAJE
/ POSTOR PT; C1 Pei C2 TOTAL

DEL
POSTOR

-

CONSORCIO SALCA CONSULTORES 80 0.80 100 0.20 84.00

MIRKO ANTONIO VARGAS DEL
CASTILLO

SUPERVISION Y CONSULTORIA DE
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL -
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(SUCONO ING. CIVIL S.A.C)

96 0.80 100 0.20 96.80

80 0.80 100 0.20 84.00




CUADRO DE ORDEN DE PRELACION

PTPi -
Wik PUNTAJE | BoNIFICAcION | PUNTAYE | oppEN DE
TOTALDEL |  MYPE sonir. | PRELACION
POSTOR '
MIRKO ANTONIO VARGAS .
L CASTILLO 96.80 4.84 101.64 1
CONSORCIO SALCA ,,
it i 84.00 4.20 88.20 2
SUPERVISION Y
CONSULTORIA DE OBRAS DE
INGENIERIA CIVIL - .
SOCIEDAD ANONIMA 84.00 4.20 88.20 .
CERRADA (SUCONO ING.
CIVILS.AC)

Por lo expuesto, siendo las 09:30 horas del dia 22 de julio de 2024, el comité de
seleccién procede a otorgar la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
014-2024-CS/MDLYLP — PRIMERA CONVOCATORIA: CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
EL TRAMO ASOCIACION RANCHO GRANDE, ASOCIACION 10 DE MAYO HASTA
EMPALME CARRETERA TA-640, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE LA
PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA” al Postor: MIRKO
ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO, por el monto de su oferta a: S/ 216,000.00
(DOSCIENTOS DIECISEIS MIL CON 00/100 SOLES).

QAN

ING. CIVIL CRISTIAN J. CHOQUEHUANCA CAYO CPC. MARCO A. DE LOS REYES ASTORGA ING. CIVIL ERIC JOEL COTRINA VALERIANO
PRESIDENTE DE COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




